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[Skatteministeren] 
Lån ydet af det nye institut skal under alle 

omstændigheder på ydelsestidspunktet respek- 
tere gældende lånegrænser. 

I forbindelse med optagelse af sådanne lån 
vil det blive muligt at få lån til dækning af ud- 
gifterne herved. Denne del af låneoptagelsen 
vil også kunne ske stempelfrit. 

Lånefinansiering af de nævnte udgifter for- 
udsætter efterstående panthaveres samtykke, 
hvis dette ikke allerede fremgår af pantebrevs- 
bestemmelserne. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det 
af boligministeren samtidig fremsatte lovfor- 
slag om ændring af realkreditloven, der giver 
realkreditinstitutter udvidet adgang til at yde 
lån til indfrielse af lån fra et andet institut. 

Forslaget skønnes ikke at medføre noget væ- 
sentligt egentligt provenutab, da det må anta- 
ges, at stempelfriheden vil være en forudsæt- 
ning for, at der i større omfang vil ske overflyt- 
ning mellem realkreditinstitutter m.v. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Tingets 
velvillige og hurtige behandling. 

Justitsministeren (Engell): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til dyreværnslov. 
(Lovforslag nr. L 39). 
Lovforslaget er en genfremsættelse af lovfor- 

slag nr. L 48, som blev fremsat den 24. oktober 
1990. Der er ikke foretaget ændringer i forhold 
til det tidligere fremsatte lovforslag ud over æn- 
dring af ikrafttrædelsestidspunktet til den I. 
april 1991. 

Lovforslaget, der har til formål at styrke dy- 
renes stilling, genfremsættes allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt, idet regeringen ønsker at 
fremme gennemførelsen af en ny og modernise- 
ret dyreværnslov til afløsning af den eksisteren- 
de fra 1950. 

Lovforslaget bygger på betænkning nr. 
1154/1988 afgivet af det af Justitsministeriet i 
1987 nedsatte dyreværnsudvalg. 

Lovforslaget har til formål at sikre, at lovgiv- 
ningen bliver bragt i overensstemmelse med de 
krav, som man i dag på baggrund af praktiske 
erfaringer og forskning inden for området må 
stille til behandlingen af dyr. 

Endvidere skal lovforslaget skabe grundla- 
get for, at Danmark kan tiltræde den europæ- 

iske konvention om beskyttelse af kæledyr og 
gennemføre de rekommandationer, som er ved- 
taget inden for rammerne af den europæiske 
konvention om beskyttelse af dyr, der holdes til 
landbrugsformål. 

I overensstemmelse med indstillingen fra dy- 
reværnsudvalget bygger lovforslaget på det 
grundlæggende princip, at dyr skal behandles 
forsvarligt og beskyttes bedst muligt mod smer- 
te, lidelse, angst, varigt men og væsentlig ulem- 
pe. 

For at forbedre mulighederne for at varetage 
de dyreværnsmæssige hensyn, som ønskes til- 
godeset ved lovforslaget, er lovforslaget udar- 
bejdet som en rammelov, der løbende kan til- 
passe sig udviklingen inden for dyrevelfærd. 
Forslaget indeholder således en række bemyn- 
digelser for justitsministeren til administrativt 
at fastsætte nærmere regler til beskyttelse af dy- 
rene, f.eks. regler om dyrs opholdsrum, om pas- 
ning af dyr, om forbud mod hold af visse dyre- 
arter og om operative indgreb. 

Som led i de samlede bestræbelser på at skaf- 
fe bedre værn for dyr foreslås oprettet et nyt or- 
gan, Det Dyreetiske Råd, som et rådgivende or- 
gan under Justitsministeriet i dyreetiske 
spørgsmål. Rådet skal ud fra en etisk vurdering 
følge udviklingen inden for dyreværn og stille 
forslag til justitsministeren om ændring af dy- 
reværnslovgivningen. 

For at styrke dyreværnsorganisationernes 
indflydelse på den fremtidige dyreværnslovgiv- 
ning foreslås indført en bestemmelse om, at dy- 
reværnsorganisationer skal have lejlighed til at 
udtale sig, inden der fastsættes administrative 
regler. 

Der foreslås en forenkling og effektivisering 
af reglerne om tilsyn, ligesom reglerne for han- 
del med og opdræt af dyr skærpes. 

Endelig indeholder lovforslaget en bestem- 
melse om ophævelse af revisionsbestemmelsen 
i dyreforsøgsloven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale forslaget til det høje Tings velvillige be- 
handling. 

Justitsministeren (Engell): 
Herved tiUader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af konkursloven. 

(Postspærring). 


